PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

ITAUNA DO SUL - PARANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Itatina do Sul, 04 de Julho de 2014
OF{CIO DLCMIS N°. 037/2014

- DE: Depto de Compras (Departamento Solicitante)

PARA: Manoel Messias Gongalves— Presidente do Cdmara Municipal

Senhor Presidente,

Pelo presente solicitamos a Viossa Senhoria a competente Autorizacgfo para
a Dispensa de aquisi¢io de equipamentos e material permanente para a Camara Municipal
de Itatna do Sul.
O custo estimado importa em um total de R$ 3.165,00 (Trés mil Cento e

Sessenta e Cinco Reais) e o prazo de entrega serd no Maximo de 30 (Trinta) dias.

’l ‘.ﬁ“' \.-,. - B
A ’}.

Cordialmente

m.@ dos) v

Anapaula Vianna da Silv
Presidente da Comisso de Licitag8o




PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 8798(})‘-000 FONE 3436-’1659
ITAUNADOSUL & - PARANA

Itatina do Sul, 04 de Jultho de 2014

OFICIO DLCMIS N°. 038/2014

DE: Manoel Messias Gongalves — Presidente da Cdmara Municipal
PARA: Anapaula Viarna da Silva(Departamento Contcbil)
Dr.? Allana Mariele Mazaro Zarelli (Departamento Juridico)
Anapaula Vianna da Silva(Comissdo de Liditagdo)
o Preliminarmente & autorizagfo solicitada mediante Oficio N° 037/2014, expedido em
04/07/2014, o presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

1 - a indicagdo de recursos de orderri orcamentdria para fazer face a despesa,
(informagdo a ser fornecida pelo Setor/Departamento contdbil)

2 - & elaboragfo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitagfio a serem adotados no certame, (parecer a ser elaborado
pelo Setor/Departamento Juridico). ‘

3 - & elaboragdo da minuta do insﬁume@to convocatorio da licitagdo e da minuta do
contrato, (documentos a serem elaborados pelo Setor/Departamento de Licitacdo e pela
comissdo de Licitagdo) ‘ '

4 - a0 exame e aprovagio das minutas indicadas no item 3 acima(analise a ser realizada
pelo Setor/Departamento Juridico).

Cordialmente

NAAL 71 :/n IV é,-—m 7461
‘Manoel Messias Gongalves
Presidente da CAmara Municipal




PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRz}SIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-,1659
ITAUNADOSUL - PARANA

Itatna do Sul, 04 de Julho de 2014

OFICIO DLCMIS N°. 039/2014

DIVISAO DE CONTABILIDADE

O
Em atencfio ao oficio n® 037/2014 expedido em 04/07/2014, informamos a
existéneia de previsdo de recursos para assegurar o pagamento das obrigagSes decorrentes da
solicitada, sendo que o pagamento serd efetuado através de Dotagfio Orgamentaria Propria do
Orgamento.
01.001.01.031.0001.1.001-4490524200 01,001 - (Recurso do Tesouro Descentralizado). |
Cordialmente,

Ot e

Anapaula Vianna da Silv
Departamento Contabil



PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL 883 CEP 87980-000 FONE 3436- 1659
ITAUNA DO SUL - PARANA

PROCESSO N° 002/2014

DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2014

A Comissio de Licitagio tendo em vista os documentos apresentados pelo
Departamento Contabil que informa a existéncia de previsio de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da aquisi¢do de equipamentos e material
permanente da cAmara municipal de Itaina do Sul PR, solicitada no oficio n° 037/2013 de
04/07/2014 conforme parecer juridico que ao apreciar a matéria, dispensa a formalizaggio do

Processo Licitatorio, que opta pela Dispensa de Licitagdo.

Restando ao Departamento de Compras efetuar as pesquisas de precos

conforme o parecer juridico.

Ttatina do Sul, 04 de julho de 2014

QM?&J%UWW OQ*’»Q,Q oo

Anapaula Vianna da Silva
Pres. Comissfo Licitagio

Allana Mariele Mazaro Zarelli
Sec. Comissdo Licitagéo

Fatima do Socorro Senson Silva
Membro Comisséo Licitagdo

QW do Neorno Numdon Adws



PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

ITAUNA DO SUL - PARANA

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fica dispensada de licitagfo a despesa abaixo especificada, com fundamento
no inciso XIII do artigo 24 da Lei 8.666/93, ¢ em consondncia com o Parecer Juridico

acostado aos autos, exigéncia do art.38 inciso VI do mesmo diploma legal.

DISPENSA N.°01/2014

PROCESSO - 002/2014

CREDOR - JOVEMAC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
CNPJ: 02.566.470/0001-42

ENDERECO - Rua Manoel Ribas, 511, Centro, Paranavai-PR

VALOR: R$ 3.165,00 (Trés mil Cento e Sessenta e Cinco Reais)

Descriciio dos Produtes Quantidade Valor Valor
Item unitario
01 Poltrona Extra Presidente Linea Preta 01 765,00 765,00
d2 Poltrona Presidente 700 vermelha CE c/ 09 300,00 2.400,00
costura transversal
Total 3.165,00

VALOR: R$ 3.165,00 (Trés mil Cento e Sessenta e Cinco Reais)

Ttatina do Sul, 04 de Julho de 2014.

PPy N Y Y ZO«»W 270>

/I\?iAN OEL MESSIAS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal




PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRz}SIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-,1659
ITAUNA DO SUL - PARANA

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO
DISPENSA N.°01/2014

A Camara Municipal de Itatina do Sul, Estado do Paran4, torna publica a
DISPENSA DE LICITACAO n.° 01/2014, de acordo com o Artigo 24, Inciso XIII da
mesma Lei, tendo em vista a existéncia de Recursos Or¢amentirios para assegurar o
pagamento das obrigagdes, que tem a seguinte finalidade.

Objeto da Dispensa: Aquisi¢io de equipamentos e material permanente

para a Camara Municipal.

Descricio dos Produtos Quantidade Valor Valor
Item unitario
04'1 Poltrona Extra Presidente Linea, Preta | 01 765,00 765,00
02 Poltrona Presidente 700 vermelha CE ¢/ 09 300,00 2.400,00
costura transversal
Total 3.165,00

Ttatna do Sul — PR, 04 de Julho de 2014,

BT D 1RC S lon e3 7t
MANOEL MESSIAS GONCALVES

Presidente da Camara Municipal




PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
AAVEI:IIDA BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONF'J 3436-1659
ITAUNA DO SUL - PARANA

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO N. ° 001/2014

A Camara Municipal de ltatina do Sul, Estado do Parana, torna Publico com
base no disposto no inciso I, do art. 24 da Lei n.° 8.666/93, o processo de
licitagao por limite n.° 001/2014, ratifica para todos os efeitos a dispensa e
licitag&o por limite, homologando o presente processo, em favor da empresa:
JOVEMAC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-ME, CNPJ:
02.566.470/0001-42, para Aquisicao de Equipamentos € Material Permanente
para a Camara Municipal de ltaina do Sul- PR no valor de R$ 3.165,00(Trés
mil Cento e Sessenta e Cinco Reais).

CAMARA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL, ESTADO DO PARANA, EM 04
DE JULHO DE 2014.

o~ oil CO o 7 i

Manoel Messias Gongalves
Presidente
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PARECER JURIDICO N°001/2014

Itauna do Sul/PR, 04 de julhb de 2014

PARECER JURIDICO REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAGAO 001/2014

Senhor Presidente,

Vossa Exceléncia solicitou a presente consulta, consubstanciado na
possibilidade de contratagao da empresa JOVEMAC EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ n° 02.566.470/0001- 42, para o fornecimento de
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE através do Processo de Dispensa
de Licitagao 001/2014. |

E o que passo a fazer, sob o prisma estritamente juridico.
| PARECER

No caso em andlise, entendo que O vinculo que se pretende formar, com

estipulag@o de obrigacdes reciprocas, devera ser efetivado através de um contrato

administrativo:




Y

Sobre este assunto, ensina o mestre Carvalho Filho:

"De forma simples, porém, pode-se conceituar o contrato administrativo como
o ajuste firmado entre a Administragdo Publica e particular, regulado basicamente

pelo direito pablico, e tem como objeto uma atividade que, de alguma forma, traduza
interesse publico."

A contratagéo de obras, servigos, compras e alienagdes a ser feita por érgaos
publicos, devera ser precedida, em regra, pela licitag&o, de acordo com o artigo 37,
inciso XXI, da Constituicao Federal de 1988, bem como o artigo 2° da Lei Federal n.°
8.666/93. No entanto em casos especificos, determinados exaustivamente na Lei
8.666/93 em seu artigo 24, a licitagdo podera ser dispensada, desde que obedecido
os ditames legais. Dispensa de licitagéo € a possibilidade de celebracao direta de
contrato entre a Administrag&o e o particular, havendo nos casos estipulados em lei
discricionariedade da Administragdo a respeito da dispensa ou n&o do certame,
sempre levando em conta o interesse publico.

De modo que quando os custos necessarios a licitacdo ultrapassardo os
beneficios que dela poderdo advir, enquadrando-se a situagio nos casos legais,
deve a Administragéo optar pela dispensa do certame em prol do interesse publico.

O presente processo de dispensa de licitagéo refere-se a compra de material
de consumo de copa e cozinha para esta Casa Legislativa que nao ultrapassara
R$8.000,00 (oito mil reais), enquadrando-se no artigo 24, Il, da Lei 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez;

(grifo nosso)




Ademais no caso em analise a realizagdo do certame viria tdo somente
sacrificar o interesse publico, pois confrontando os custos do processo licitatério e o
valor dos produtos a serem adquiridos verifica-se de antemao que a relagdo custo-
beneficio resta-se desequilibrada.

Desta forma, obedecendo ao procedimento legal exigido, destinado a
assegurar a prevaléncia do interesse publico e dos principios juridicos da
Administrag&o Publica, demonstrando-se que o prego ajustado & coerente com o de
mercado, o caso concreto enquadra-se no artigo 24, I, da Lei 8.666/93,
DISPENSABILIDADE DA LICITAGAO, devendo ser providenciado o seu processo
formal como previsto no artigo 26 da mesma Lei.

Qpng_) TN TN, Z@/\fﬁkﬁ
ALLANA MARIELE MAZARO ZARELLI
Advogada do Legislativo
OAB/PR 65.689




WEMAC E@m;zts pam Escﬁs’z‘ém@ i.’fi}A

CNPj:ozse6a70/o00-42 - INSCR ESTADUAL:90162202-70
CAMARA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL.
TOMADA DE PRECOS
PARANAVAL 01/07/14.
PREZADOS SENHORES:

Pela presente, estamos p&ssa;ié& o orgamento abaixo descrito como segue.

01  Poltrona Presidente Extra, assento ¢ encosto confeccionado em madeira compensada laminada
anatGmica de 15 mm. De espessura e contra capa de 8 mm. Assento € encosto 2m espuma
, laminada com apoio de cabeca. Brago cromade com apoio revestido na mesma cor da
N polirona. Costura vertical, base moelo presidente, com relax, cromada e regulagem de

Altura a gés. R$-765,00 R$-765,00

08  Polironas Presidente, assento e encosto anatdmico, cmzfec;czmaéos em madeira compensada
laminada de 14mm. Lamina de unifio do assento e encosto. Espuma injetada de 70mm. Com
rebaixo. Com costura ciransversal, base com relax e brago Corsa. R$-300,00  R$-2.400, 00

QObs. Pagamento a vista.
Entrega imediata.
Proposta valida por 30 dias.

Sendo s6 para © momento, nos colocamos ap vosso inteiro dispor e agradecemos.

0256 6470/@9&1 42

3OVEMAC EQUIPAMENTOS PAR®
ESCRITORIO LTDA, - ME

RUA MANOEL RIBAS, 511
GENTRO - CER §7701-000
PARANAVAL - PR -

Rua }:%éf@ei Rﬁ;as e 511 Telefone | Fax: (44) 3423-1529 ou e 3045.1529
~ vai@email com — CEP: 87.701-000 — Paranavai-PR




EQEI?AMENT{DS 3*3 MSTALAC{}ES ?ARA A{;C}UGUES SU?ERME&CABGS ESCOLASE
ESCRITORIOS EM GERAL.
J. Rodrigues do Naseimento & Cia, Lida. - CNPJ-85.508.323/0001-43 - INSCEST.: 70L.17257-45

A
Camara Mun. De Itaunado Sul

ORCAMENTO

08 Polironas presidente linha 700, com relax. R$-325,00 R$-2.600,00
01  Poltrona presidente Linha A 4500, cromada.  R$-840,00 R$- 840,00

Entrega com 10 dias.
Pagamento & vista.

Maringa, 30 de junho de 2.014.

Atenciosamente,

Méf}

Julianb/C. Pereira

85508323/0001-43

AVENIDA BRASIL, 2411 - SALA 1
ZONA 3 - GEP 87050-000

MARINGA - PR
\\: BRASIL, 2.411 - SALA 01 - ZONA 03 - TELEFAX (44) 3227~ 1709. C.E.P:87.050-000
- MARINGA - PARANA.



JOLIO CESAR PEREIRA DOS NASCIMENTO-M

CN.PJ02.602. 1*{}&’{3{391-3{3 ‘ INSC. EST %3 6219?-’? 8
Paranavai, 01 de julho de 2014,

A

A Camara Mun. De Hauna do Sul.

M ' O/RICIAIMIEINITIO

QUANT | DESCRICAO ‘ ‘ VALOR UNIT. | TOTAL

01 Poltrona presidente modelo 4500. RE-850,00 | R$-850,00

08 Poltronas presidente modelo 704. T RE-320,00 | R5-2.560,00

Estando de acordo, comunicamos ainda que oS pregos acima séo para pagamento & vista.

02607108/0001.80

JULIO CESAR PERm
RA DO
RASCINENTO - ME
RUA ANTONO FELIPE, 1083

CENTRO - CEP 37702.018
PARANAVAS - vg:
J p
RUA ANTONIO FELIPE, 1.093. FONE/FAX: 3422 1
PARANAVAL PARANA.




72014 Consulta & Cerfidao Negativa de Débito

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do
Brasil ©

, CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
- PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 035312014-88888470

Nome: JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO
LTDA - ME

CNPJ: 02.566.470/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias em
eu nome relativas a contribuigdes administradas pela

‘. acretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para
todas as suas filiais, refere-se exclusivamente as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigbes devidas,
por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, néo
abrangendo os demais tributos administrados pela RFB
e as demais inscricbes em DAU, administradas pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto
de Certiddo Conjunta PGFN/RFB. :

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no
art. 47 da Lei n° 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto
para:

- averbacdo de obra de construgdo civil no Registro de

A=0vels;

* _ redugao de capital social, transferéncia de controle de

cotas de sociedade limitada e cisdo parcial ou
transformacéo de entidade ou de sociedade sociedade
empresaria simples;
- baixa de firma individual ou de empresario, conforme
definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 - Codigo CiMl, extingéo de entidade ou
sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certid@o estad condicionada a
finalidade para a qual foi emitida e a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta
PGFN/RFB n° 01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 11/02/2014.
Valida até 10/08/2014.

P PRCL DN ¥ DEGEPIRVOS I 1P USRI PR 7 RUNpRVEGNPPAY S
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31772014

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

] CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA - ME
CNPJ: 02.566.470/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima. identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a tribufos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vdlida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as contribuicbes
previdenciarias e as contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidsio emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:21:33 do dia 03/07/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2014.

Codigo de controle da certiddo: 4A2D.514A.C38A.03AE

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11




A4 NUpS/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CriiFgeC FSImprimirPapel.asp?VARPesscaMatriz=81715438VAR Pess0a=8171543&VARU=PR&VARIn...

CIXA ECONCHICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02566470/0001-42
Raz&o Social: JOVEMAC EQUIP ESCRITORIO LTDA

Endereco: RUA MANOEL RIBAS 511 / CENTRO / PARANAVAI / PR /
87701-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
~ perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 23/06/2014 a 22/07/2014

Certificagao Nimero: 2014062304061170981512

Informac&o obtida em 03/07/2014, as 11:18:42.

7y A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
‘ condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.g ovbr/Empresa/Crf/CrilFgeCF SlmprimirPapel .asp?VARPessoaM atriz=8171543&VARPess0a=8171543&VARU=PR&VARInscr=... 11




31772014 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral - Impress&o

Comprovante de Inscrigao e de Situagdao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQ DE INSCRIGAQ

COMPROVANTE DE INSCRI(}AO E DE SITUAQAO DATA DE ABERTURA
02.566.470/0001-42 ~  06/05/1998
. MATRIZ CADASTRAL .
1 .OME EMPRESARIAL

JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JOVEMAC

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e cam ping

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios

95.21-5-00 - Reparagéo e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

A

SGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

" RMANOEL RIBAS 511
GEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
87.701-000 CENTRO PARANAVAI PR
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ) DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Jeickdeicieiie Sedededekekeik

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.
Emitido no dia 03/07/2014 as 11:04:24 (data e hora de Brasflia). Pagina: 11

hittp:/www.receita fazenda.g ov.br/prepararlmpressao/ ImprimePagina.asp
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PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 02.566.470/0001-42
Certiddo n°: 46394820/2014
Expedigdo: 07/04/2014, as 16:01:51

Validade: 03/10/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.566.470/0001-42, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissso de Conciliamg8o Prévia.

Dividas e sugestBes: cndt@tst.jus.br




71412014 Certidéo Negativa de Débitos Tributarios e de Divida Afiva Estadual

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°11674869-47

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 02.566.470/0001-42
Nome: JOVEMAC - EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao registrados ou

(:‘ que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da
Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do requerente, nesta data.
Obs: Esta Certid&o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza
tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.
Finalidade: Licitacdo
A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
Esta Certiddo tem validade até 05/08/2014 - Fornecimento Gratuito
Estado do Parana
¥  Secretaria de Estado da Fazenda
~ PARANA  Goordenagio da Receita do Estado
S Certidéo N° 1167486947

Emitida Eletronicamente via Intemet
07/04/2014 -15:20:50

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

htips:/iww.arinternet.pr.g ov.brioutros/_d_negativa2.asp?eUser=&eCPF= 8eCNPJ=02.566.470/0001-428eC adicms=&eNumlmag e=7ee8vadeFinalidade=L... 11




JOVEMAC ~ EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA-ME
C.N.PJ. [MF N° 02.566.470/0001-42
SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL,

JOSE RODRIGUES DO NASCIL;’I

brasileiro, casado no fegime de €0

‘{qens empresario, ;nascxd e 20 de feve
)4 va Parana resii e%‘%

Boltelro, nascmio em {1 de novembro de 1981
em Paranavaf - Parand, empresario, residente e
domiciliado em Paranavai, Parani, a Rua
Antemo Fehpe n’ 490 centro, CEP 87, 7Q9~

tnicos soclos da socledade mercantll que glra
sob a denominacds socidl JOVEMAC -
EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA
— ME-, coin sede e foro em Paranavai, Parana,
a Rua Manoel Ribas, n® 511, centre, CEP:
87.701-000, <com contrato social e
microempiesa arqiuvado na  Junta

Comercial sob n° 4120390357-2 - por -

despacho-em sessio do-dia 13 de maio de 1998
¢ alteracio derradeira sob n°.20108967182 em
10.09.2010, inscrita no CNPJ sob o n®
02.566.470/0001-42, resolve, assim, alterar o
contrato soeialk:

{1*) - O objeto social passa a ser: Comgéreio varejista de equipamentos para escritdrios,

materiais para escritério, coméreio de-estofados, equipamentos escolares e papelaria,

artigos de caga, pesca & camping, produtos eletro- eletrbnicos, €quipamentos ©

suprimentos de infonmética, instrumentos musicais ¢ acessorxos artigos ¢olchoaria,
eqmpamentos de refrigeragfio, equipamentos de gas’cronomia equlpamentos de telefonia
e comunicag@o, equzpamehtos de gudio e video, mbveis de utilidades domésticas €
prestagdo de servicos de maquinas, eletrodomésticos, mdveis para escritdrio, aparelhos
& materiais elétricos.

e

@ —‘jﬁ’”&rista da modificagiio ora ajustada consolida-se o contrato social, com a

_.seguinte redagio:










s

L

B por estarem assiy justos & contratado

R



————-—W’"“m s

CAMARA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2014

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de julho de 2014,

CONTRATANTE: A Camara Muricipal de itatina do Sul, com sede a Av. Brasil, 883, ins-
crito no CNPJ/MF r® 80.611.635/0001-64, neste ato representado pelo Presidente do
Legislative, em pleno exerciclo de seu mandato e funcdes, Manoel Messias Gongalves,
zgnador de Cédula de Identidade R.G, n° 4.686.458-1/SSPIPR, CPF n® 755.784.179-
CONTRATADO: JOVEMAC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-ME, pessoa
juridica, inscrito no CNPJ n® 02.566.470/0001-42

ENDERECQ: Rua Manoe! Ribas, r° 511 na cidade de Paranaval - PR.

OBJETO: Aquisigio de Equipamentos & Material Permanente para a Camara Munici-
pal de ltatna do Sul - PR.

VALOR: R 3.165,00 (Trés mil Cento ¢ Sessenta e Ginco Reaiy)

PRAZO DE EXECUGAQ: no Maximo de 30 (Trinta) dias

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Parana.

itatna do Sul-Pr, 07 de Julho de 2014,

MANOEL MESSIAS GONCALVES
Presidente i

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ JOAD DG GAIVA
ESTADO DO PARANA

Comunicamas que a partir das 081 do dia 08/07/2014 As 23h59min do dia 09/07/2014, es ‘spanivel no enderego
eleirbnico wovaundocaoiafina org br o Bk paca impetrat TeCuISs ContrA D ZA%eMS de guestdes e o gabaiho preh H
da Prova Objetiva que serd aplicada o dia 060712014,

Dispde o Edital de Adenitra de Cancurso Pibiico n D0U2014, em seus subltens 15.3, 154 ¢ 155 ques

"153 Os recuisos deverio ser piotocoladas em tcuuerimento proorio disponivel o enderego  eletrdnico
s lundacaofatina.oe.

“15.4 05 recussos deverdo set

e los. Especi paia 0 ¢aso to subitem
15.1.2, 0 recusso deverd estar 7 de cltagRo dat

155 Qs recursos inlerpostos que ndd st tefitam especificamente ads everios aprazatps ou irtezposios fora do pazo
estabelecida neste Editai ndo sero aprectatios.”

$i0 Jolio do CaiLV/PR, 04 de juine de 2014.

FUNDAGAO DE APOIO A FAFIPA

25 |SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIBADE A MARCA
GARROTE

GARROTE VELCRO ADULTO
26 SIMILAR QU DE MELHOR
QUALIDADE A MARCA
GARROTE

27 | PONTEIRA AZUL C/ 1000

5g | CURATIVO  ESTERIL CATXA
(STTOPER)

29 | CRONOMETRO

3g | CAMARA DE NEWBAUER 0,100
MM

31 SORO ANTI-A 10 ML

33 | SORO-ANTI-B 10 ML,

33 SORO ANTI-D (RHO) 10 ML

54 ALBUMINA BOVINA 22% 10

CORANTE GIEMSA C/ 500 ML
15 SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE A MARCA
NEWPRO

CORANTE MAY GRUNWALD C/
36 500 ML SIMILAR OU MELHOR
QUALIDADE A MARCA

NEWPROV
KIT INSTANT PROV 3X500 ML
CORAN, RAP, HEMAT,

37 | SIMILAR ouv MELHOR
QUALIDADE A MARCA
NEWPROV,

AGULHA®  MULTIPLA P/
38 | COLETA SANGUE/25X0,70

MM/VACURLAST.
AGULHA  MULTIPLA (87
39 | COLETA
SANGUE/25X0,80MM/VACUP
LAST |
COLETOR DE URINA|
40 |INFANTIL (PACOTE C/10]
UNID.) i
l

02 - Validade: 12 (dozw s25,

V/wl
03 - Dos Pagamentos: Os pagamento
apds a entrega dos objetos solicita
Fiscal acompanhads das Certidées ¢
validade e entregue no Setor Financs

S0 Pedro do Parana, 02 de julho de

IVANILL
Prefef

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA

PORTARIA N® 136/2014

SUMULA: CONCEDE FERIAS A PEDIDO DA FUNCIONARIA PUBLICA MUNICIPAL
SENHORA ROSANGELA MARQUES PIRES MARANGUEL), E DA OUTRAS PROVI-
DENCIAS.

+

DEVALMIR MOLINA GONGALVES, PREFEITO MUNINCIPAL DE TERRA RICA, ES-
TADO DO PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHES SAO CONFERIDAS
POR LEL..,

RESOQOLVE:

Artigo 1°. - Conceder férias regulamentares a Senhora ROSANGELA MARQUES PI-
RES MARANGUEL!, ocupante do cargo efetivo de TECNICO VIG. AMBIENTAL £ SAU-
DE, relativa ao periodo de 02/04/2012 a 01/04/2013, do Municipio de Terra Rica, as
quais serda gozadas a partir de 07 de Julho de 2014 a 05 de Agosto de 2014.

Artigo 2°. - Esta PORTARIA entrara em vigor na data de sua publicaco, revogando-se
as disposicBes em contrario.

PAGO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA RICA, ES-
TADO DO PARANA, AOS SETE DIAS DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E
QUATORZE. (07/07/2014)

Devalmir Molina Gongalves
Prefeito Municipal

T PREFEITURA MUNICI

REPUBLICAGCAO POR INCORRECA
TERMO DE HOMOLOGAGAQ E ADRJUL
PROCESSO N®. 111/2014
DISPENSA DE LIGITAGAO POR INEX}
O Prefeito Municipal de Nova Londrine
no disposto no inciso |, do art. 25, da L
dispensa de licitagao por Inexigibllidade
de DISTRIBUIDORA DE LIVROS ALMI
CNPJ n® 05.275.160/0001-67, para aqt
ral para Pequenos Leitores, destinados
tuigbes Municipais de Ensino de Nova Lt
quinhentos e sessenta reais).
GABINETE DO PREFEY WNICIPAL
NA, EM 16 DE JUNHO Dnezb14,

DORNELIS JOSE CHIODELLI
Prefeito Municipal

REPUBLICAGAQ POR INCORREGAC
EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIG
PROTOCQLO N° 111/2014
INEXIGIBILIDADE N° 010/2014

O municipio d¢

na Praga da Matriz, n°.261, inscrito no
representado pelo Prefeito Municipal, $i
de da Licitagao n°, 010/2014, nos term¢
suas alleragles, conforme quadro abab
DISPENSA DE LICITAGAQ POR INEXI
Contratado: DISTRIBUIDORA DE LIVR
CNPJ n° 05.275.160/0001-67
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRES
CAS ~ ACERVO CULTURAL PARA
ALUNOS QUE CURSAM A PRE ESCC
SINO DE NOVA LONDRINA

Valor: R$ 9.560,00

Data da Assinatura: 16 de junho de 201
Foro: Comarca de Nova Londrina, Esta

GABINETE DO PREFEITO MUNICIP/
NA, EM 16 DE JUNHO DE 2014,

DORNELIS JOSE CHIODELLI
Prefeito Municipal




